1

Projeto de Decreto Legislativo Nº 4/2023

Dispõe sobre concessão da Medalha de Mérito

“Ayrton Senna”, ao Senhor Carlos Adriano

Bezerra de Oliveira.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

Art. 1º  Fica concedida a Medalha de Mérito “Ayrton Senna”, ao

Senhor Carlos Adriano Bezerra de Oliveira, pelos relevantes serviços prestados no

desenvolvimento do esporte  de Itaquaquecetuba como atleta de Karaté   , se

destacando em competições esportivas de grande relevância.

Art. 2º  A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a

Sessão Solene a ser realizada a entrega da Medalha de Mérito ora conferida.

Art. 3º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 06 de Fevereiro de 2023.

_________________________

CESAR DINIZ DE SOUZA

VEREADOR

2

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente Projeto de Decreto Legislativo visa homenagear o Carlos Adriano Bezerra de

Oliveira, por sua relevância no esporte.

CURRÍCULO DO HOMENAGEADO

MODALIDADE: Karatê

Carlos Adriano Bezerra de Oliveira

Data de nascimento 07 /07 /1974

Morador de Itaquaquecetuba há 46 anos

TEMPO DE ATUAÇÃO ESPORTIVA:   22 ANOS

Campeonatos e Competições

Evento: Campeão Paulista 2014/2016 no Ginásio do Ibirapuera

3° lugar Regionais de Ilha Bela em 2017
FILIAÇÃO ESPORTIVA:  Federação Paulista de Karatê FPK
Confederação Brasileira de karatê CBK

Associação: IKIGAIKAN Karatê Shotokan

Outras Conquistas

 Equipe representando nossa cidade: 8° Lugar no circuito Regional de Karatê no Grande Abc -

Santo ANDRÉ.
9° Lugar na 22° Copa da Cidade Tiradentes de Karatê

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MDW9CWS2R6XS9C0W
		2023-02-06T15:48:27-0300

		2023-02-06T15:48:27-0300